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Svar på interpellation om barnfattigdom 
 
Tack för en viktig interpellation. Många familjer drabbas hårt av det rådande ekonomiska läget, 
särskilt de som redan tidigare levde nära marginalen. Man kan dela in styrets insatser i generella samt 
riktade insatser.  
 
De generella insatserna handlar till stor del om försörjningsstöd, där vi höjt riksnormen som är 
grunden för vad en individ förväntas behöva (kläder, hygien etc.) Den höjdes med rekordstora 8,6 
procent i höstas och en liknande ökning är nog att vänta senare i år.  
 
Bland de stadsdelar som har lägst ekonomisk standard i Linköping finns Skäggetorp, Ryd och Berga. 
Skäggetorp klassas dessutom som ett särskilt utsatt område av Polismyndigheten.  
 
I höst inleds en riktad satsning mot barn och unga i Skäggetorp som pågår under tre år.  
För att ge fler unga en meningsfull fritid och bättre förutsättningar att klara skolan kommer 
Linköpings kommun utöka utbudet av fritidsaktiviteter. Barn i årskurs 1 och 2, vars föräldrar varken 
jobbar eller studerar, kommer även få möjlighet att gå på fritids. Annars är sysselsättning hos 
föräldrarna ett krav för att erbjudas fritidsplats. Mötesplatsen Agora kommer utöka antalet 
fritidsaktiviteter riktade till barn i mellanstadiet. Kommunen kommer utöver det att anställa en 
person som ska samordna samarbetet SSPF, vilket är en förkortning för insatser mellan skola, 
socialtjänst, polis och fritid. Satsningen går ut på att ge stöd åt barn som löper risk att hamna i 
kriminalitet.  
 
Under våren införde vi en kraftig rabatt i Kulturskolan för barn i hushåll med max 26 250 kronor i 
månadsinkomst, dessa hushåll betalar nu enbart 20 procent av ordinarie terminsavgift.   
 
Kommunens fritidsverksamhet är viktig för att erbjuda alla unga en meningsfull fritid och bidra till 
att färre lockas in i kriminalitet. Det behöver finnas en balans mellan aktivitetsbaserad och öppen 
fritidsverksamhet. Hela Ung Puls verksamhet ses därför just nu över och vi har sänkt åldersgränsen 
så den omfattar 13-18 år. 
 
För att förebygga rekrytering till kriminalitet är det viktigt att nå unga så tidigt som möjligt. Därför 
pågår en satsning från S+M-styret i kommunen för att bygga ut socialtjänstens närvaro i 
kommundelarna, med en modell som bygger på att kontakterna med skola och polis blir närmare. 
Efter att detta genomförts i Skäggetorp pågår nu arbete för att göra motsvarande i Berga. Fler steg 
kommer tas senare under mandatperioden. 
 
Detta är några exempel på vad vi gör för att minska utsattheten hos barn och unga i ekonomisk 
utsatthet, samt förhindra att de dras in i kriminalitet. 
 

 
 


